

Velling Plantage ApS  
Herningvej 3  
6950 Ringkøbing

CVR-nr.: 17297228

ÅRSRAPPORT  
1. januar 2024 - 31. december 2024  
(134. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 22. maj 2025

---

Allan Bækgaard  
Dirigent

## INDHOLDSFORTEGNELSE

Ledespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	4
Ledelsesberetning.....	6
Anvendt regnskabspraksis.....	7
Resultatopgørelse.....	9
Aktiver.....	10
Passiver.....	11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Noter.....	13

## LEDELSESBERETNING

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er skovdrift.

### Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i perioden, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Betingelser for skovdrift er stabile og der er god afsætning på skoveffekter.

Der har i år været stor aktivitet i skoven med salg af flis for 37.816 kr. og salg af tømmer for 372.395 kr.

I år er der solgt juletræer for 24.000 kr.

Andre driftsindtægter er i år 335.498 kr. Det består af jordleje, jagtleje og husleje.

Driftsudgifter er i år 161.040 kr., heraf er 147.010 kr. anvendt til skovning og udkørsel af tømmer og flis.

I år er der ikke foretaget gentilplantning.

Andre driftsudgifter er på 203.826 kr.

Bestyrelsen er igang med at udarbejde en plan for tilplantning af det tilkøbte areal. Der er igangsat undersøgelse af mulighederne for tilskudsordninger til etablering af skov på landbrugsjord. En del af jorden er udpeget som drikkevandsbeskyttede områder.

Bestyrelsen afventer en endelig afklaring af linjeføring af Rute 15, fordi det kan få indflydelse på selskabets fremtidige driftsplanlægning.

Årets resultat udviser et overskud på 225.627 kr. efter skat. Selskabets aktiver er på 6.932.164 kr. og egenkapitalen er på 6.111.431 kr. pr. 31.12.2024.

Bestyrelsen anser Velling Plantages drift som tilfredsstillende.

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### Forventet udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Der forventes en jævn udvikling for selskabet.

**RESULTATOPGØRELSE**  
**1. januar - 31. december 2024**

	2024 DKK	2023 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b> .....	<b>404.845</b>	<b>221.505</b>
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	<u>-31.900</u>	<u>-15.300</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b> .....	<b>372.945</b>	<b>206.205</b>
Andre finansielle indtægter.....	2.506	6.529
Andre finansielle omkostninger.....	<u>-77.179</u>	<u>-44.140</u>
<b>Resultat før skat</b> .....	<b>298.272</b>	<b>168.594</b>
Skat af årets resultat.....	<u>-72.645</u>	<u>-63.404</u>
<b>Årets resultat</b> .....	<b><u>225.627</u></b>	<b><u>105.190</u></b>
Overført resultat.....	<u>225.627</u>	<u>105.190</u>
<b>Forslag til resultatdisponering</b> .....	<b><u>225.627</u></b>	<b><u>105.190</u></b>

**BALANCE PR. 31. december 2024**  
**AKTIVER**

	2024	2023
	DKK	DKK
Grunde og bygninger.....	<u>6.563.105</u>	<u>6.595.006</u>
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b><u>6.563.105</u></b>	<b><u>6.595.006</u></b>
<b>Anlægsaktiver.....</b>	<b><u>6.563.105</u></b>	<b><u>6.595.006</u></b>
Selskabsskat.....	0	7.551
Andre tilgodehavender.....	<u>73.809</u>	<u>452.365</u>
<b>Tilgodehavender.....</b>	<b><u>73.809</u></b>	<b><u>459.916</u></b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>	<b><u>295.250</u></b>	<b><u>846.298</u></b>
<b>Omsætningsaktiver.....</b>	<b><u>369.059</u></b>	<b><u>1.306.214</u></b>
<b>Aktiver.....</b>	<b><u>6.932.164</u></b>	<b><u>7.901.220</u></b>

**BALANCE PR. 31. december 2024**  
**PASSIVER**

	2024	2023
	DKK	DKK
Virksomhedskapital.....	300.000	300.000
Reserve for opskrivninger.....	1.000.000	1.000.000
Overført resultat.....	<u>4.811.431</u>	<u>4.585.804</u>
<b>Egenkapital.....</b>	<b><u>6.111.431</u></b>	<b><u>5.885.804</u></b>
Gæld til kreditinstitutter.....	<u>800.000</u>	<u>2.000.000</u>
<b>2 Langfristede gældsforpligtigelser.....</b>	<b><u>800.000</u></b>	<b><u>2.000.000</u></b>
Selskabsskat.....	2.310	0
Anden gæld.....	<u>18.423</u>	<u>15.416</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtigelser.....</b>	<b><u>20.733</u></b>	<b><u>15.416</u></b>
<b>Passiver.....</b>	<b><u>6.932.164</u></b>	<b><u>7.901.220</u></b>
3 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.		
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	2024 DKK	2023 DKK
Virksomhedskapital primo.....	<u>300.000</u>	<u>300.000</u>
<b>Virksomhedskapital ultimo.....</b>	<b><u>300.000</u></b>	<b><u>300.000</u></b>
Reserve for opskrivninger, primo.....	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
<b>Reserve for opskrivninger ultimo.....</b>	<b><u>1.000.000</u></b>	<b><u>1.000.000</u></b>
Overført overskud eller tab, primo.....	4.585.804	4.480.614
Årets resultat.....	<u>225.627</u>	<u>105.190</u>
<b>Overført overskud eller tab, ultimo.....</b>	<b><u>4.811.431</u></b>	<b><u>4.585.804</u></b>
<b>Egenkapital.....</b>	<b><u>6.111.431</u></b>	<b><u>5.885.804</u></b>

## NOTER

	2024 DKK	2023 DKK
<b>1 Antal personer beskæftiget</b>		
Antal personer beskæftiget i gennemsnit (ingen personalenote)....	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>Antal personer beskæftiget.....</b>	<b><u>1</u></b>	<b><u>1</u></b>

	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Restgæld efter 5 år
<b>2 Langfristede gældsforpligtigelser</b>			
Gæld til kreditinstitutter.....	<u>2.000.000</u>	<u>800.000</u>	<u>0</u>
<b>Langfristede gældsforpligtigelser.....</b>	<b><u>2.000.000</u></b>	<b><u>800.000</u></b>	<b><u>0</u></b>

	2024 DKK	2023 DKK
<b>3 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.</b>		
Ingen.		

- 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**  
Til sikkerhed for banklån med restgæld 800 t.kr., er der givet ejerpant nom. 2.000 t.kr. i ejendommen Herningvej 114, bogført værdi 4.425 t.kr.